
                                                                                                         

  
 
 
 

 
 
 

Pojistná smlouva              
číslo 772 100905 5 pro pojištění majetku a odpovědnosti 

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 

a 
 
 

Město Litvínov 
IČO 00266027 

sídlo: 436 01 Litvínov, náměstí Míru 11 

tel.: 476 767 600, fax: 476 767 601 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený: Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 
 
 

uzavírají 
 
 
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 
 

 
 
 
Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře  

I. P. trust, a. s. 

IČO 25004174 

sídlo: 434 01 Most, Jaroslava Seiferta 2179 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře 

tel.: 476 206 801, fax: 476 206 802 

 
 



 PS 772 100905 5 - 2 - 

Článek I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Pojištěným je: 

1. Město Litvínov 

IČO 00266027, sídlo: 436 01 Litvínov, náměstí Míru 11 

2. Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most 

IČO 47326531, sídlo: 436 01 Litvínov, Ruská 2059 

3. Základní škola Litvínov - Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

            IČO 47324287, sídlo: 435 42 Litvínov - Hamr, Mládežnická 220 

4. Základní škola speciální Litvínov, Šafaříkova 991, okres Most 

            IČO 47324295, sídlo: 436 01 Litvínov, Šafaříkova 991 

5. Základní umělecká škola Litvínov, Podkrušnohorská 1720, okres Most 

            IČO 00832430, sídlo: 436 01 Litvínov, Podkrušnohorská 1720 

6. Mateřská škola, Litvínov, Gorkého 1614, okres Most 

            IČO 70947694, sídlo: 436 01 Litvínov, Gorkého 1614 

7. Městská knihovna Litvínov 

            IČO 70226369, sídlo: 436 01 Litvínov, Soukenická 982 

8. Základní škola a Mateřská škola Litvínov - Janov, Přátelství 160, okres Most 

            IČO 00832502, sídlo: 435 42 Litvínov - Janov, Přátelství 160 

9. Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí - Schola Humanitas, 
Litvínov, Ukrajinská 379, okres Most 

            IČO 00832375, sídlo: 436 01 Litvínov, Ukrajinská 379 

10. Základní škola s rozšířenou výukou jazyků a Mateřská škola Litvínov, 
Podkrušnohorská 1589, okres Most 

            IČO 00832537, sídlo: 436 01 Litvínov, Podkrušnohorská 1589 
 

2. K pojištění se vztahují 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“) 

VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“) 

ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 
ZPP P-666/14 - pro pojištění odpovědnosti zastupitelů obce 

Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“)  

DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Živel 

DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401) 
DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 

Zabezpečení 

DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí 
                 (netýká se finančních prostředků a cenných předmětů) (1606) 
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606) 
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 
                 přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) 



 PS 772 100905 5 - 3 - 

Odpovědnost za újmu 

DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu 
                    způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1401) 
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění 
                    Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 
DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti 
                    Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP111 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu 
                    Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507) 
DODP116 - Obecní policie - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP118 - Poskytování sociálních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP119 - Cizí věci převzaté včetně provozu motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1606) 
DODP122 - Připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu 
                    Rozšíření rozsahu pojištění (1502) 
DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 
DODP131 - Bezpečnostní agentury - Rozšíření rozsahu pojištění (1606) 

Obecné 

DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401) 
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí 
                  povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) 

Jiné 

DODC101 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) 
                    ptactvem, hmyzem a hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

 
Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

1. OBECNÁ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU 

1.1 Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vzta-
hujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení vý-
še pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení 
nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí. 

1.2 Není-li dále uvedeno jinak, pro pojištění majetku je místem pojištění 

správní území města Litvínov  
 

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění (v případě pojištění 
odpovědnosti za újmu v rozsahu a za podmínek) uvedených v následujících tabulkách: 

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
2.1.1 

Místo pojištění: T01) správní území města Litvínov, není-li dále uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: sdružený živel  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DZ106, DZ112, DZ113, DZ114, DOB101, DOB103, 
DOB104, DOB105, DOB107 



 PS 772 100905 5 - 4 - 

(pokračování tabulky) 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

1. 

vlastní budovy a ostatní stavby 
vč. oplocení dle přílohy č. 1 

2 579 355 000 10 000 *) nesjednává se nesjednává se 

pro vodovodní nebezpečí se sjednává spoluúčast 1 000 Kč 

pro uměleckořemeslné prvky budov se sjednává MRLP 3) ve výši 500 000,- Kč a spoluúčast 1 000 Kč 

2. 
vlastní stavby - zastávky 
dle přílohy č. 2 

5 445 000 1 000 *) nesjednává se nesjednává se 

3. 
vlastní stavby 
(vyjma mostů a komunikací) 

150 000 1 000 *) nesjednává se nesjednává se 

4. 
soubor vlastních movitých 
zařízení a vybavení 

39 000 000 1 000 *) nesjednává se nesjednává se 

5. 

soubor movitých zařízení 

a vybavení ve vlastnictví 
příspěvkových organizací 

53 000 000 1 000 *) nesjednává se nesjednává se 

6. 
soubor zásob (vč. zásob 
příspěvkových organizací) 

18 000 000 1 000 *) nesjednává se nesjednává se 

7. 
soubor vlastních staveb 
(dětská hřiště, herní prvky) 

5 000 000 1 000 *) nesjednává se nesjednává se 

8. 

soubor staveb ve vlastnictví 

příspěvkových organizací 
(multifunkční hřiště ZŠ 
vč. jejich vybavení a vybavení 
dětských hřišť a pískovišť 
vč. zakrytí MŠ) 

10 000 000 1 000 *) nesjednává se nesjednává se 

9. 

soubor vlastních staveb 

(veřejné osvětlení, parkovací 
automaty, lavičky, odpadkové 
koše, informační tabule, 
dopravní značky) 
v místě T01 a dle přílohy č. 1 

17 000 000 1 000 *) nesjednává se nesjednává se 

10. 

cizí věci umělecké, historické 

nebo sběratelské hodnoty dle 
přílohy č. 3 

200 000 1 000 obvyklá cena nesjednává se nesjednává se 

11. 

cizí věci umělecké, historické 

nebo sběratelské hodnoty dle 
příloh č. 8 a 9 

637 810 1 000 obvyklá cena nesjednává se nesjednává se 

12. 

vlastní věci umělecké, 

historické nebo sběratelské 
hodnoty dle přílohy č. 5 

3 703 415 1 000 obvyklá cena nesjednává se nesjednává se 

13. 

cizí věci umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty dle 
příloh č. 10 a 11 

4 275 610 1 000 obvyklá cena nesjednává se nesjednává se 

14. 

cizí věci umělecké, historické 

nebo sběratelské hodnoty dle 
přílohy č. 13 

472 600 1 000 obvyklá cena nesjednává se nesjednává se 

15. 

soubor cizích věcí užívaných 
- kontejnery na tříděný odpad 
dle přílohy  č. 12 

598 445 1 000 *) nesjednává se nesjednává se 



 PS 772 100905 5 - 5 - 

(pokračování tabulky) 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

16. 

soubor vlastních staveb  
(dětská hřiště vč. herních prvků, 
laviček, odpadkových košů, 
veřejného osvětlení a kamer. 
systému) • v Litvínově, 

ul. Tylova a Gluckova 

7 183 000 1 000 *) nesjednává se nesjednává se 

17. 

soubor cizích předmětů 

užívaných - hudební nástroje 
zaměstnanců (vlastní a  
zapůjčené) • na území ČR 

nesjednává se 1 000 časová cena 200 000 nesjednává se 

Poznámky: viz článek V této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 
2.2.1 

Místo pojištění: T01) správní území města Litvínov, není-li dále uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ101, DOZ102, DOZ105, DOB101, DOB103, 
DODC101 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

1. 

soubor vlast. vnitřních a vnějších 
staveb. součástí a příslušenství  
včetně zábranných prostředků 
dle přílohy č. 1 

nesjednává se 1 000 *) 600 000 nesjednává se 

2. 
vlastní stavby - zastávky 

dle přílohy č. 2  
nesjednává se 1 000 *) 500 000 nesjednává se 

3. 
vlastní stavby 
(vyjma mostů a komunikací) 

nesjednává se 1 000 *) 80 000 nesjednává se 

4. 
soubor vlastních movitých 
zařízení a vybavení 

nesjednává se 1 000 *) 500 000 nesjednává se 

5. 

soubor movitých zařízení 

a vybavení ve vlastnictví 
příspěvkových organizací 
dle přílohy č. 4 

nesjednává se 1 000 *) 5 000 000 nesjednává se 

6. 

soubor zásob 

(vč. zásob příspěvkových 
organizací dle přílohy č. 4) 

nesjednává se 1 000 *) 2 000 000 nesjednává se 

7. 
soubor vlastních staveb 
(dětská hřiště, herní prvky) 

nesjednává se 1 000 *) 300 000 nesjednává se 

8. 

soubor staveb - herní prvky 

(multifunkční hřiště vč. jejich 
vybavení) 

nesjednává se 1 000 *) 500 000 nesjednává se 

9. 

soubor finančních prostředků 

a cenných předmětů vlastních 
v místech dle přílohy č. 1 

nesjednává se 1 000 *) 500 000 nesjednává se 



 PS 772 100905 5 - 6 - 

(pokračování tabulky) 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

10. 

soubor finančních prostředků 
a cenných předmětů 
příspěvkových organizací 
dle přílohy č. 4  

nesjednává se 1 000 *) 700 000 nesjednává se 

 limit na jedno místo pojištění (adresu) se sjednává ve výši 200 000 Kč 

11. 

soubor vlastních staveb 

(veřejné osvětlení, parkovací 
automaty, lavičky, odpadkové 
koše, informační tabule, 
dopravní značky) 
v místě T01 a dle přílohy č. 1 

nesjednává se 1 000 *) 300 000 nesjednává se 

12. 

cizí věci umělecké, historické 

nebo sběratelské hodnoty dle 
přílohy č. 3 

nesjednává se 1 000 obvyklá cena 200 000 nesjednává se 

13. 

vlastní věci umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty dle 
přílohy č. 5 

nesjednává se 1 000 obvyklá cena 750 000 nesjednává se 

     za překonání překážky se považuje překonání konstrukčního upevnění 

14. 

cizí věci umělecké, historické 

nebo sběratelské hodnoty dle 
příloh č. 8, 9, 10, 11 a 13 

nesjednává se 1 000 obvyklá cena 300 000 nesjednává se 

15. 

soubor cizích věcí užívaných 

- kontejnery na tříděný odpad dle 
přílohy č. 12 (prostá krádež) 

nesjednává se 1 000 *) 50 000 nesjednává se 

16. 

soubor vlastních staveb  
(dětská hřiště vč. herních prvků, 
laviček, odpadkových košů, 
veřejného osvětlení a kamer. 
systému) • v Litvínově, 

ul. Tylova a Gluckova 

nesjednává se 1 000 *) 50 000 nesjednává se 

za překonání překážky se považuje překonání konstrukčního upevnění 

17. 

soubor cizích předmětů 
užívaných - hudební nástroje 
zaměstnanců (vlastní a  
zapůjčené) • na území ČR 

nesjednává se 1 000 časová cena 200 000 nesjednává se 

18. 

movité zařízení  - notebook 
vč. příslušenství HP ProBook 
6475b, v r.v. 2012, výr. č.                           
A6-4400M/46B/500GB/w7P,    
ve vlastnictví MŠ Gorkého 
• na území ČR 

18 000 1 000 *) nesjednává se 18 000 

Poznámky: viz článek V této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.3 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ - LOUPEŽ PŘEPRAVOVANÝCH PENĚZ NEBO CENIN 
2.3.1 

Místo pojištění: Česká republika  

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ104, DOZ105, DOB101, DOB103 



 PS 772 100905 5 - 7 - 

(pokračování tabulky) 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

1. 

peníze nebo ceniny, 
které přepravuje pojištěný 
nebo osoba jím pověřená 
(vč. příspěvkových organizací) 

nesjednává se 1 000 *) 200 000 nesjednává se 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.4 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU 
2.4.1 

Místo pojištění: T01) správní území města Litvínov 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC102 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

1. 

soubor vlast. vnitřních a vnějších 

staveb. součástí a příslušenství  
včetně zábranných prostředků 
dle přílohy č. 1 

nesjednává se 1 000 *) 600 000 nesjednává se 

2. 
vlastní stavby - zastávky 
dle přílohy č. 2  

nesjednává se 1 000 *) 250 000 nesjednává se 

3. 
vlastní stavby 
(vyjma mostů a komunikací) 

nesjednává se 1 000 *) 80 000 nesjednává se 

4. 

soubor vlastních staveb 

(veřejné osvětlení, parkovací 
automaty, lavičky, odpadkové 
koše, informační tabule, 
dopravní značky) 
v místě T01 a dle přílohy č. 1 

nesjednává se 1 000 *) 300 000 nesjednává se 

5. 

cizí věci umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty dle 
přílohy č. 3 

nesjednává se 1 000 obvyklá cena 200 000 nesjednává se 

6. 

vlastní věci umělecké, historické 

nebo sběratelské hodnoty dle 
přílohy č. 5 

nesjednává se 1 000 obvyklá cena 750 000 nesjednává se 

7. 

cizí věci umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty 
dle příloh č. 8, 9, 10, 11 a 13 

nesjednává se 1 000 obvyklá cena 300 000 nesjednává se 

8. 

soubor cizích věcí užívaných 
- kontejnery na tříděný odpad 
dle přílohy č. 12   

nesjednává se 1 000 *) 50 000 nesjednává se 

9. 

soubor vlastních staveb  

(dětská hřiště vč. herních prvků, 
laviček, odpadkových košů, 
veřejného osvětlení a kamer. 
systému) • v  Litvínově, 

ul. Tylova a Gluckova 

nesjednává se 1 000 obvyklá cena 50 000 nesjednává se 

10. 
soubor vlastních movitých 
zařízení a vybavení 

nesjednává se 1 000 *) 250 000 nesjednává se 



 PS 772 100905 5 - 8 - 

(pokračování tabulky) 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

11. 

soubor movitých zařízení 
a vybavení ve vlastnictví 
příspěvkových organizací 
dle přílohy č. 4 

nesjednává se 1 000 *) 250 000 nesjednává se 

12. 

soubor zásob 

(vč. zásob příspěvkových 
organizací dle přílohy č. 4) 

nesjednává se 1 000 *) 2 000 000 nesjednává se 

13. 
soubor vlastních  staveb (dětská 
hřiště, herní prvky) 

nesjednává se 1 000 *) 250 000 nesjednává se 

14. 

soubor staveb ve vlastnictví 

příspěvkových organizací 
(multifunkční hřiště vč. jejich 
vybavení) v místě T01 a dle 
přílohy č. 1 

nesjednává se 1 000 *) 250 000 nesjednává se 

15. 

soubor cizích předmětů 

užívaných  - hudební nástroje 
zaměstnanců (vlastní a  
zapůjčené) • na území ČR 

nesjednává se 1 000 časová cena 100 000 nesjednává se 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.5 POJIŠTĚNÍ SKLA 
2.5.1 

Místo pojištění: T01) správní území města Litvínov 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 ZPP P-250/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

1. 
soubor vlastních skel 
v místech dle příloh č. 1 a 2 

nesjednává se 1 000 *) 200 000 nesjednává se 

 
okna, dveře, výlohy vč. nalepených folií, reklam, snímačů EZS, zrcadel, luxferů, markýz, 
světelných a nesvětelných reklam vč. neonových 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.6 POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
2.6.1 

Místo pojištění: T01) správní území města Litvínov, není-li dále uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 ZPP P-320/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojištěná zařízení 

pojistná 
 částka 10) 

spoluúčast 
5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

1. soubor vlastních zařízení - kamerový systém 2 500 000 1 000 *) nesjednává se 

2. 

soubor vlastních zařízení 
- kancelářská a výpočetní technika a technika 
pro školní výuku na adresách dle přílohy č. 4 

4 000 000 1 000 *) nesjednává se 

odchylně od čl. 1 odst. 4) ZPP P-320/14 se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku 
škody 5 let 



 PS 772 100905 5 - 9 - 

(pokračování tabulky) 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojištěná zařízení 

pojistná 
 částka 10) 

spoluúčast 
5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

3. 

movité zařízení  - notebook vč. příslušenství (HP 
ProBook 6475b, v.č. A6-4400M/46B/500GB/w7P, 
r.v. 2012) ve vlastnictví MŠ Gorkého 
• na území ČR 

18 000 1 000 *) nesjednává se 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.7 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 
2.7.1 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DODP102, DODP105, DODP106, DODP109, 
DODP110, DODP111, DODP115, DODP116, DODP118, DODP119, DODP122, DODP130, DODP131, DOB101, 
DOZ101 

Poř. 
č. 

Rozsah pojištění 

limit 
pojistného 

plnění 6) 

sublimit 
pojistného 

plnění 7) 

spoluúčast 
5) 

územní 

platnost 
pojištění 

(Kč) (Kč) (Kč) 

1. 

pojištění obecné odpovědnosti za újmu 

a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
vadou výrobku a vadou práce po předání 
(dle DODP102) 

15 000 000  

1 000 
není-li 

uvedeno 
jinak 

ČR 
není-li 

uvedeno  jinak 

 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou na věcech žáků (vč. odcizení), na životě nebo zdraví žáků pří-
spěvkových organizací uvedených v příloze č. 4 se odchylně sjednává bez spoluúčasti 

 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou na věcech žáků (vč. odcizení), na životě nebo zdraví žáků pří-
spěvkových organizací uvedených v příloze č. 4 se odchylně sjednává s územní platností pojištění Evropa 

 

pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu: 

 vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívaní nemovitosti  

 způsobenou v souvislosti s činností obecní policie (dle DODP116) 

 způsobenou v souvislosti s činností jednotky sboru dobrovolných hasičů 

 způsobenou v souvislosti s provozem školních jídelen 

 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání se vztahuje pouze 

na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s provozováním veřejného stravování, 
v souvislosti s hostinskou činností a v souvislosti s provozem školních jídelen  

2. 
připojištění odpovědnosti členů orgánů 
za jinou než čistou finanční újmu (dle DODP122) 

 500 000 1 000 ČR, není-li 

uvedeno jinak 

 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s provozem motorového vozidla se odchylně 

sjednává s územní platností pojištění Evropa; 

odchylně od čl. 7 doložky DODP122 poskytne pojistitel z pojistných událostí vyplývajících ze způsobení 
škody na motorovém vozidle pojistné plnění maximálně do výše 500 000 Kč z jedné pojistné události a 
současně v souhrnu ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), a to v rámci horní 
hranice pojistného plnění sjednané pro připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou fi-
nanční újmu 

3. 

pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou členům zastupitelstva 
v souvislosti s výkonem jejich funkce 

 1 000 000 1 000 ČR 

4. 

regresní náhrady dávek nemocenského pojištění 

v důsledku újmy na zdraví nebo životě zaměstnanců 
(dle DODP105, písm. ii) 

 1 000 000 1 000 ČR 

5. 

regresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny 

v důsledku újmy na zdraví nebo životě zaměstnanců 
(dle DODP105, písm. i) 

 2 000 000 1 000 ČR 



 PS 772 100905 5 - 10 - 

(pokračování tabulky) 

Poř. 
č. 

Rozsah pojištění 

limit 

pojistného 

plnění 6) 

sublimit 

pojistného 

plnění 7) 

spoluúčast 
5) 

územní 
platnost 
pojištění 

(Kč) (Kč) (Kč) 

6. 

regresní náhrady zdravotní pojišťovny 

v důsledku újmy na zdraví nebo životě třetích osob 
(dle čl. 1 odst. 5) písm. a) ZPP P-600/14) 

 2 000 000 1 000 ČR 

7. věci zaměstnanců (dle DODP130)  500 000 1 000 ČR 

8. 

cizí věci převzaté včetně motorových vozidel 
(dle DODP119) 

 100 000 5 000 ČR 

pojištěný je povinen cizí věci převzaté zabezpečit podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpe-

čení odpovídalo min. předepsaným způsobům zabezpečení dle DOZ101; dojde-li k odcizení věci krádeží a 
mělo-li porušení této povinnosti podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo zvětšení rozsa-
hu následků, je pojistné plnění omezeno limitem odpovídajícím skutečnému způsobu zabezpečení v době 
vzniku pojistné události dle DOZ101 

9. 
peněžitá náhrada nemajetkové újmy 
- ochrana osobnosti (dle DODP110) 

 1 000 000 
10 %, 

min. 10 000 
ČR 

10. poskytování sociálních služeb (dle DODP118)   5 000 000 1 000 ČR 

11. 
čisté finanční škody - k pojištění 
obecné odpovědnosti za újmu (dle DODP111) 

 2 000 000 10 000 ČR 

12. výkon veřejné moci (dle DODP115)  2 000 000 5 000 ČR 

13. provoz pracovních strojů (dle DODP109)  1 000 000 1 000 ČR 

14. 

odpovědnost za újmu 

v souvislosti se sesedáním, sesouváním půdy 
(odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. c) ZPP P-600/14) 

 500 000 5 000 ČR 

15. 

křížová odpovědnost (dle DODP106)   500 000 1 000 ČR 

pojištění křížové odpovědnosti dle doložky DODP106 se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
následné finanční škody dle čl. 1 odst. 2) písm. c), odst. 3) písm. b) a odst. 4) písm. b) ZPP P-600/14, ani 
čisté finanční škody dle doložky DODP111 ani na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu 
nemajetkové újmy z důvodu neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti dle doložky DODP110 

16. 
provozování pultu centralizované ochrany 
(dle DODP131) 

 1 000 000 
10 % 

min. 10 000 
ČR 

 

pouze pro účely pojištění dle doložky DODP131 se ujednává, že za újmu způsobenou na klenotech a ji-
ných cennostech, věcech umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty (např. obrazy, sochy, sbírky 
známek), penězích, směnkách, cenných papírech, zaknihovaných cenných papírech a ceninách je odchylně 
od čl. 8 odst. 5) ZPP P-600/14 pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění z jedné pojistné události za 
všechny takové věci nejvýše do celkové částky 1 000 000 Kč 

V případě újmy způsobené vadou výrobku se za příčinu vzniku újmy považuje to, že konkrétní výrobek, 

který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání 
nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala příči-
na vzniku újmy; tím nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14; 

odchylně od čl. 8 odst. 1) věty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných 

událostí, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu maxi-
málně do výše limitu pojistného plnění účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech 
těchto pojistných událostí; 

odchylně od čl. 8 odst. 2) věty třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných 

událostí nastalých ze specifického rozsahu pojištění, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho po-
jistného roku, pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše  příslušného sublimitu účinného v tom pojistném 

roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech těchto pojistných událostí. 



 PS 772 100905 5 - 11 - 

 

2.7.2                

Pojištění se řídí: VPP P-100/14 a ZPP P – 666/14 

Poř. 
č. 

Rozsah pojištění 

limit 
pojistného 

plnění 8) 

sublimit 
pojistného 

plnění 

spoluúčast 
5) 

územní 

platnost 
pojištění 

(Kč) (Kč) (Kč) 

1. 

pojištění odpovědnosti zastupitelů obce 5 000 000  5 000 ČR 

toto pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného 
za finanční škodu způsobenou obci porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce zastupitele 
Města Litvínova, s retroaktivním datem 1. 1. 2014 

pojištěné funkce – zastupitelstvo (všichni členové, vč. starosty, místostarostů a ostatních členů rady) 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 

3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném 
roce; je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění 
v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací 

ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 

6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí 
nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše limitu pojistného plnění 

7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí 

nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše sublimitu pojistného plnění 

8) limit pojistného plnění ve smyslu čl. 7, odst. 1), 2), 3) ZPP P - 666/14 

9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny; právo na pojistné plnění 
vzniká jen tehdy, je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní; je-li 
však přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální 
časová franšíza vliv na výši pojistného plnění 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává 

v případě pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11) MRLP PR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která 

byla důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku; je-li pojištění přerušení provozu sjedná-
no na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLP PR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech po-
jistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění; 
není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLP PR i za limit 
plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 

12) MRLP PR v rámci stanovené pojistné částky ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 
 

3. POJISTNÉ PLNĚNÍ 

3.1 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny po-
jistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. 
je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omeze-
no maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

Pro správní území města Litvínov (s výjimkou míst pojištění specifikovaných v této pojistné smlou-
vě a jejích přílohách adresou, parcelním číslem nebo obdobně konkretizujícím způsobem) se však 
v rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění uvedeného výše v tomto bodě pro všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu 
kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), které vzniknou povodní nebo záplavou 
v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území, 



 PS 772 100905 5 - 12 - 

ve znění pozdějších předpisů) vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s perio-
dicitou povodně 20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 
let) sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny po-
jistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je 
omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000,- Kč; tím nejsou dotče-
na jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stej-
né výši. 

3.3 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny po-
jistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením 
lavin, tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.4 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny po-
jistné události způsobené zemětřesením nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li po-
jištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno ma-
ximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujed-
nání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny po-
jistné události způsobené kapalinou unikající z vodovodních zařízení a médiem vytékajícím v dů-
sledku náhlého a nahodilého poškození nebo poruchy hasících zařízení, a jde-li o pojištění budovy, 
též za poškození nebo zničení potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení vč. armatur (došlo-li 
k němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich), kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích 

systémů (došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v nich) nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je 
omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000,- Kč; tím nejsou dotče-
na jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stej-
né výši. 

3.6 Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113 - atmosférické srážky, v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu 
kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 200 000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou udá-
lost z pojištění dle doložky DZ113 se odečítá spoluúčast ve výši 1 000,- Kč. 

3.7 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny po-
jistné události způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způ-
sobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy 
v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiš-
tění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maxi-
málním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění 
za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000,- Kč. 

3.8 Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vodou unikající z dešťových svodů, 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plně-
ní ve výši 500 000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost se odečítá 
spoluúčast ve výši 1 000,- Kč. 

3.9 Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114 - nepřímý úder blesku, v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu 
kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 



 PS 772 100905 5 - 13 - 

pojistného plnění ve výši 1 000 000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou 
událost z pojištění dle doložky DZ114 se odečítá spoluúčast ve výši 1 000,- Kč. 

3.10 Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC101 - poškození nebo zničení fasády a vnější-
ho kontaktního zateplovacího systému pojištěné budovy nebo ostatní stavby, způsobené destruktivní 
činností hlodavců, ptactva či hmyzu nebo jiných zvířat, v souhrnu za všechny pojistné události nasta-
lé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojist-
ný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 
výši 50 000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle do-
ložky DODC101 se odečítá spoluúčast ve výši 1 000,- Kč. 

3.11 Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102 a za škody působené úmyslným poško-
zením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením, v souhrnu 
za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjedná-
no na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 100 000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou po-
jistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000,- Kč. 

3.12 Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOB104 – demolice, suť, a to bez ohledu na to, ke 
kolika druhům a předmětům pojištění se pojištění dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu 
kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 2 000 000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou 
událost z pojištění dle doložky DOB104 se odečítá spoluúčast ve výši 10 000,- Kč. 

 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

1. Pojistné za jeden pojistný rok: 

 Živelní pojištění  
Pojistné  .........................................................................................................................................................  470 790,- Kč 

 Pojištění pro případ odcizení 
Pojistné  ...........................................................................................................................................................  73 010,- Kč 

 Pojištění pro případ vandalismu 
Pojistné  ...........................................................................................................................................................  62 550,- Kč 

 Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojistné  ..............................................................................................................................................................  2 600,- Kč 

 Pojištění skla 
Pojistné  ..............................................................................................................................................................  6 000,- Kč 

 Pojištění elektronických zařízení 
Pojistné  ...........................................................................................................................................................  42 970,- Kč 

 Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojistné  .........................................................................................................................................................  189 720,- Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  .....................................  847 640,- Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je tříměsíční. 

Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto 

 k 21. 01.  ........................................................................................................................................................  211 910,- Kč 

 k 21. 04.  ........................................................................................................................................................  211 910,- Kč 

 k 21. 07.  ........................................................................................................................................................  211 910,- Kč 

 k 21. 10.  ........................................................................................................................................................  211 910,- Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře 

peněžní ústav   :  Citibank Europe plc, organizační složka 

číslo účtu / kód banky    :  2503030104 / 2600 

variabilní symbol :  7721009055 



 PS 772 100905 5 - 14 - 

Článek IV 

HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ 
 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo 
nebo prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu 
na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
664 42 Modřice, Brněnská 634 

tel.: 957 105 105 

fax: 547 212 602, 547 212 561 

e-mail: podatelna@koop.cz 

www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit    

    vznik škodné události písemnou formou. 
 

Článek V 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Živelní pojištění 

 Pojistitel neuplatní podpojištění, dojde-li v době trvání pojištění ke zvýšení pojistné hodnoty 
pojištěné věci nebo souboru věcí v důsledku inflace o méně než 15 %. 

 Budovy jsou pojištěny včetně přípojek, rozvodů, čidel, kamer a ústředen EPS A EZS a včetně antén 
a jejich rozvodů. 

 Za vodovodní zařízení se rovněž považují dešťové svody (odchylně od čl. 10 odst. 33) ZPP P-150/14). 

 Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14. 

 Dále se ujednává, že se ruší ustanovení čl. 3 odst. 4) ZPP P-150/14. 

 Odchylně od čl. 10 odst. 13) ZPP P-150/14 se za ostatní stavby nepovažují komunikace a mosty. 

 Odchylně od čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 se živelní pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou 
vztahuje i na škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy po vlastní ose. 

2. Pojištění pro případ odcizení  

 Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být 
uložena a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu za-
bezpečení cenných předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení. 

 Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné 
věci se zemí nebo stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc 
nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné 
považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít min. ručního nářadí, pokud nejde o 
běžně používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit. 

 Pro účely pojištění kontejnerů na tříděný odpad se odchylně od čl. 2 odst. 1) ZPP P-200/14 ujedná-
vá, že se pojištění vztahuje i na krádež, při které pachatel nepřekonal překážky chránící před odci-
zením (dále jen „krádež prostá“). Pro riziko krádeže prosté se sjednává limit pojistného plnění pro 
jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 50 000,- Kč se 
spoluúčastí 1 000,- Kč. 

 Ujednává se, že ustanovení odst. 1. doložky DODC101 se ruší a nově zní: 

Odchylně od čl. 2 ZPP P-200/14 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení fasády a vnějšího 
kontaktního zateplovacího systému pojištěné budovy nebo ostatní stavby, pojištěné proti živelním 
nebezpečím touto pojistnou smlouvou, způsobené destruktivní činností hlodavců, ptactva či hmyzu 
nebo jiných zvířat. 

mailto:podatelna@koop.cz


 PS 772 100905 5 - 15 - 

 

3. Ostatní ujednání 

 Pojistník má právo požadovat na základě písemného sdělení zaslání pojistného plnění na účet 
jím uvedené organizace. 

 Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené městem Litví-
nov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum její-
ho uzavření. 

 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě se nepovažují za obchodní tajem-
ství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. 

 Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 

 
Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, 
v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se 
s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět 
podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná 
ustanovení pojistných podmínek. 

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu pří-
stupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje po-
jištěného, uvedené v pojistné smlouvě i s ní souvisejících dokumentech a dal souhlas k jejich zpraco-
vání ve smyslu tohoto bodu na základě plné moci udělené mu pojištěným. 

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se 
s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují 
rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich 
porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla / bydliště / trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu 
s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo po-
jištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro 
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla / bydliště / trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů 
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události 
(pojistný zájem). 

Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

7. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, 
pokud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 



 PS 772 100905 5 - 16 - 

Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 

doba od 01. 01. 2017 (počátek pojištění) do 31. 12. 2019 (konec pojištění). 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní smlouvu v informačním systému 
registru smluv. 

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s do-
datkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou od-
chylkou podstatně nemění podmínky nabídky. 

4. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že 
je pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná 
smlouva může být měněna pouze písemnou formou. 

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je 
Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se 
pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím 
makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka 
nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

7. Pojistná smlouva byla vypracována ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se bedlivě seznámily se zněním této smlouvy, je jim znám její smysl 
i účel a žádné její ustanovení nepovažují za neurčité nebo nesrozumitelné. Na důkaz souhlasu s celým 
obsahem této smlouvy, kterou strany uzavírají svobodně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, připojují níže své podpisy. 

9. Tato pojistná smlouva obsahuje 17 stran a 13 příloh. 

Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v článku I této pojistné smlouvy a dokument 
Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro 
zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení 
pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

 příloha 1 - seznam nemovitostí - město Litvínov 

 příloha 2 - seznam zastávek - město Litvínov 

 příloha 3 - seznam věcí zvláštní hodnoty   

 příloha 4 - seznam příspěvkových organizací zřízených městem Litvínov 

 příloha 5 - seznam vlastních věcí zvláštní hodnoty   

 příloha 6 - zřizovací listiny příspěvkových organizací 

 příloha 7 - výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES, koncesní listina   

 příloha 8 - seznam věcí zvláštní hodnoty   

 příloha 9 - seznam věcí zvláštní hodnoty   

 příloha 10 - seznam věcí zvláštní hodnoty   

 příloha 11 - seznam věcí zvláštní hodnoty   

 příloha 12 - seznam věcí movitých - kontejnerů na tříděný odpad 

 příloha 13 - seznam věcí zvláštní hodnoty   
 

http://www.coi.cz/


 PS 772 100905 5 - 17 - 

 

Uzavření smlouvy bylo schváleno RM dne 02. 11. 2016 usnesením č. R/1532/58. 
 

 

V Liberci dne 21. 11. 2016 
 
 
 

 ................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 
 
 

V Litvínově dne ............................... 
 
 
 

  ..................................................................................... 
  Mgr. Kamila Bláhová, starostka města 
 
 
 
 
 


